
Ai sensi dell’art. 22, co. 1 D. Lgs. n° 82/2005, si da atto che la presente copia digitale è conforme all’originale tenuta presso gli atti dell’Ufficio 

A.M.A. S.R.L. Società Unipersonale 
Corso Papa Giovanni XXIII, n° 7          85020 – ATELLA (PZ) 

P. IVA: 01935420768 – Rea CCIAA Potenza 145259 

Tel: 0972.716076 – E-mail: info@amautility.it –  Web: www.amautility.it  

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N° 32 DEL 03/04/2023 

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 36, comma 2 lett. b), d. Lgs 50/2016 e ex art. 1, comma 2, 
lett. a) Legge n° 120/2020 per l’affidamento del “servizio di Responsabile Tecnico 
Gestione Rifiuti ex D.M. 120/2014”. CIG: Z023AAB196. PROROGA CONTRATTO 

PREMESSO CHE: 

• Con Determinazione n° 21 del 14/02/veniva indetta un’indagine esplorativa di mercato per 
l’affidamento del “servizio di Responsabile Tecnico Gestione Rifiuti ex D.M. 120/2014”, alla 
quale manifestava interesse alla partecipazione il seguente operatore economico: 
TRAFICANTE RAFFAELE P.I.: 02072860766 C.F.: TRFRFL92T25F104V; 

• Esperita l’indagine di mercato, con Determinazione n. 33/2022 del 14/03/2022 
l’Amministratore unico di A.M.A. s.r.l., veniva indetta sulla piattaforma telematica 
TUTTOGARE di Asmecomm, la gara avente ad oggetto l’appalto del “servizio di Responsabile 
Tecnico Gestione Rifiuti ex D.M. 120/2014”, da aggiudicarsi con procedura negoziata (art. 36, 
comma 2 lett. b) del D.Lgs.n.50/2016 e ss. mm. ii. e ex art. 1, comma 2, lett. a) L. n° 
120/2020) e con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D. 
Lgs.50/2016 e ss. mm. ii.; 

• Con Determinazione n° 54 del 28/04/2022 dell’A.U. di A.M.A. veniva aggiudicato il 
“servizio di Responsabile Tecnico Gestione Rifiuti ex D.M. 120/2014” all’Ing. 
TRAFICANTE RAFFAELE P.I.: 02072860766 C.F.: TRFRFL92T25F104V e successivamente in 
data 02/05/2022 veniva sottoscritto il contratto di affidamento dell’incarico in oggetto per 
la durata prevista di mesi 12; 

EVIDENZIATO CHE: 

• il summenzionato contratto è in scadenza in data 01/05/2023; 

• negli atti di gara (disciplinare e capitolato) nonché all’art.2 (durata e recesso) del contratto 
in oggetto veniva stabilito espressamente che “Il contratto, così come previsto negli atti di gara, 
potrà essere prorogato per eguale periodo”; 

• con nota prot. 116 del 03/04/2023 l’ing. TRAFICANTE Raffaele ha manifestato la 
disponibilità alla prosecuzione del contratto di affidamento dell’incarico di Responsabile 
Tecnico per la Gestione dei Rifiuti per ulteriori 12 mesi a partire dalla data di scadenza, agli 
stessi patti e condizioni; 

CONSIDERATO CHE A.M.A. S.r.l. è regolarmente iscritta all’Albo Nazionale Gestori Ambientali 
al n° PZ-002214 e pertanto necessita di avere in organico la figura del Responsabile Tecnico 
Gestione Rifiuti, così come stabilito all’art.11 del D.M. 120/2014; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla proroga del contratto di affidamento del “servizio di 
Responsabile Tecnico Gestione Rifiuti ex D.M. 120/2014” all’ ing. TRAFICANTE Raffaele per le 
motivazioni espresse in premessa e visto inoltre, l’alto grado di soddisfazione contrattuale ottenuto 
dal rapporto professionale instaurato col medesimo professionista ed avuto riguardo alla 
peculiarità dell’oggetto e delle caratteristiche del mercato di riferimento; 

CONSIDERATO di poter prorogare il servizio Responsabile Tecnico Gestione Rifiuti ex D.M. 
120/2014 Ministero Dell’Ambiente per ulteriori mesi 12; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50/2016 e ss. mm. ii. il D. Lgs. n° 175/2016 e ss. mm. ii, nonché il 
vigente Statuto di A.M.A. S.r.l.; 

mailto:info@amautility.it
http://www.amautility.it/


Ai sensi dell’art. 22, co. 1 D. Lgs. n° 82/2005, si da atto che la presente copia digitale è conforme all’originale tenuta presso gli atti dell’Ufficio 

VISTO il D.M. 120/2014 – Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 
DETERMINA 

DI RITENERE quanto riportato in narrativa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

DI PROROGARE il contratto di affidamento del “servizio di Responsabile Tecnico Gestione 
Rifiuti ex D.M. 120/2014” per ulteriori 12 mesi dalla data di scadenza del contratto originario, 
all’operatore economico Ing. Traficante Raffaele, avente sede legale in Rionero in Vulture (PZ) alla 
Via De Sica n° 18, alle condizioni già stabilite nel contratto attualmente in essere; 

DI DARE ATTO CHE, il corrispettivo del servizio in premessa verrà liquidato mediamente entro 
30 (trenta) giorni fine mese dalla data di presentazione di regolare fattura elettronica, previa 
verifica da parte del responsabile del servizio della corretta esecuzione dell’affidamento nonché 
della presenza dei seguenti parametri obbligatori: codice destinatario per la corretta ricezione della 
fattura elettronica KRRH6B9,  estremi provvedimento di aggiudicazione; CIG: Z023AAB196 ed 
oggetto del servizio;  

DI DARE ATTO CHE il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 32 co. 14 del D. Lgs 50 e ss. mm. 
ii., con la sottoscrizione della presente determinazione in segno di reciproca e incondizionata 
accettazione delle condizioni stabilite nell’originario contratto, e quindi mediante corrispondenza 
secondo l’uso del commercio; 

DI DARE ATTO CHE l’Autorità Nazionale Anticorruzione ha identificato la presente procedura 
con CIG Z023AAB196; 

L’Amministratore Unico  
Avv. Carmine Ricciardella 


